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W sobotę na torze w Gdańsku
rozegrano pierwszy turniej fi-
nałowy Indywidualnych Mist-
rzostw Świata Juniorów. Za-
wody, w których
wystąpiło m.in. dwóch zawod-
ników „Jaskółek”  Patrick Hou-
gaard i Martin Vaculik były
parodią żużla i zostały prze-
rwane po 12. wyścigu.

Gdy na półtorej godziny
przed rozpoczęciem zawo-
dów nad stadionem w Gdań-
sku pojawiły się pioruny i za-
czął padać deszcz nie wia-
domo było czy rywalizacja
w ogóle dojdzie do skutku.
Ulewa jednak przeszła i tur-
niej rozpoczął się z 35-mi-
nutowym opóźnieniem. Nie-
stety po 5. biegu z powodu
kolejnych opadów deszczu
zawody zostały przerwane
i wznowione dopiero po około
80 minutach oczekiwania. Od
początku turnieju wyścigi na
gdańskim torze rozgrywane
były w błocie i rywalizacja
ta niewiele miała wspólnego
z wyścigami żużlowymi,
gdyż zawodnicy niemal

w każdym biegu jeździli gę-
siego. - To nie był żużel, tylko
jakieś nieporozumienie. Te
zawody nie powinny dojść
do skutku, to jest tragedia.
Decyzja o rozegraniu zawo-
dów była wielkim błędem
jury mistrzostw - stwierdził
zdenerwowany zawodnik
„Jaskółek” Martin Vaculik,
który był zresztą jednym
z nielicznych zawodników
potrafiących wyprzedzić ko-
gokolwiek na dystansie.

Zawody zakończyły się
zwycięstwem Łotysza Maksi-
ma Bogdanowa, który
w trzech startach zdobył kom-
plet 9 punktów. Drugie miejs-
ce zajął zawodnik Tauronu
Azotów Tarnów Patrick Hou-
gaard (był jednym z dwóch
żużlowców, którzy nie podpi-
sali protestu , w sprawie jazdy
w zawodach na nowych tłumi-
kach), który zgromadził 8 pkt
(3,3,2). Duńczyk po dwóch wy-
granych wyścigach, w których
pokonał m.in. obrońcę tytułu
mistrzowskiego Australijczy-
ka Darcy Warda i Macieja Ja-

nowskiego (w 4. biegu) oraz
bardzo dobrze spisującego się
Rosjanina Wadima Tarasenkę
(w 8. wyścigu) w trzeciej serii
startów przyjechał na metę
za plecami swojego rodaka
Rene Bacha, pokonał nato-
miast Rosjanina Artioma
Łagutę.

Drugi z zawodników „Ja-
skółek” Martin Vaculik zgro-
madził w zawodach 5 pkt
(1,2,2) i został sklasyfikowany
na siódmym miejscu. Słowak
rozpoczął zawody od trzecie-
go miejsca, w 3. biegu prze-
grał bowiem ze zwycięzcą za-
wodów Bogdanowem oraz
z Patrykiem Dudkiem. W dru-
giej i trzeciej serii startów
kończył wyścigi na drugich
miejscach przyjeżdżając na
metę odpowiednio za Łagutą
(w 5. wyścigu) i za Janowskim
(w 11. biegu).

Pozostałe dwa turnieje fi-
nałowe tegorocznego cyklu
IMŚJ rozegrane zostaną 14
sierpnia w Daugavpis oraz
2 października w Pardubi-
cach. (PIET)

Hougaard drugi
w Gdańsku
ŻUŻEL. Indywidualne Mistrzostwa Polski

: Lisak - Pawlak, Furmański, Bartkowski,
Węgrzyn - Radliński, Kazik, Ślęzak, Matras -
Nytko, Nwachukwu oraz Sojda, Ocłoń.

Libera - Tułacz, Goliński, Mikołajczyk,
Jamróg - Ślęczka, Antczak, Kafel, Witek - Droz-
dowicz, Saratowicz oraz Marciniec.

Piątek - Robak, Gawłowicz, Serafin, Tom-
kiewicz – Strach, Kasprzyk, Rynduch, Chodur -
Leśniak, Handzlik oraz Data.

Przed rozpoczęciem tygodnio-
wego zgrupowania na własnych
obiektach, piłkarze Unii roze-
grali w sobotę dwa pojedynki
kontrolne, w których trener
Marcin Manelski testował kilku
nowych zawodników.

Przed południem w konfron-
tacji z grającą w grupie lubel-
sko-podkarpackiej III ligi
drużyną Karpat Krosno, z no-
wych twarzy pojawili się 23-letni
nigeryjski napastnik Ifeanyi
Chukwuku Nwachukwu z Gli-
nika Gorlice i wychowanek „Ja-

skółek” 27-letni pomocnik Sławo-
mir Matras, który ostatnie cztery
sezony spędził w drużynie Oko-
cimskiego Brzesko. Z kolei w me-
czu z IV-ligową drużyną BKS
Bochnia zagrali: bramkarz To-
masz Libera (zawodnik Glinika
Gorlice, ostatni sezon w Oko-
cimskim Brzesko),  Dawid Go-
liński (powrót z wypożyczenia
do Wolanii Wola Rzędzińska),
Sławomir Tułacz (Pogoria Po-
górska Wola) i Marcin Antczak.
W najbliższym tygodniu na tes-
tach ma pojawić się  były za-
wodnik Bruk-Betu Nieciecza Ma-
teusz Wolański oraz sprawdzany
ma być także kolejny bramkarz.

W zbliżającym się nowym
sezonie w zespole Unii na pewno
nie zagra Bartłomiej Łapuszek,
który po skończeniu okresu wy-
pożyczenia powrócił do Wisły
Kraków. Czas wypożyczenia za-
kończył się także Marcinowi
Kucharzykowi, choć piłkarza
Tuchovii nadal chętnie widzia-
noby w zespole „Jaskółek”.
W sobotnich meczach z piłkarzy
pierwszego zespołu z różnych

powodów nie mogli wystąpić:
Tomasz Sobyra, Tomasz Rodak
i Nigeryjczyk Tevin Ojirogbe
(wszyscy kontuzje) oraz prze-
bywający jeszcze za granicą
Adrian Kroker.

Dla ekipy z Bochni był to
pierwszy sprawdzian formy.
Podopieczni trenera Marcina
Leśniaka zagrali w Tarnowie
w mocno okrojonym składzie,
gdyż zabrakło: Mateusza Więs-
ka, Leszka Nowaka, Jakuba
Buczka (wszyscy praca), Ma-
teusza Kaczmarczyka (zajęcia
na uczelni) oraz Mateusza
Kruczka i Michała Bajdy. Nie
wystąpi także grający w po-
przedniej rundzie na zasadzie
wypożyczenia: Andrzej Komen-
da i Jarosław Siwek (obaj Hutnik
Kraków) oraz Krzysztof Kro-
kosz (Novi/Rzezawianka Rze-
zawa), którzy czekają na rozwój
wydarzeń w swoich macierzy-
stych zespołach.. Jak na razie
zespół Bocheńskiego został
wsparty jedynie najzdolniejszy-
mi młodzieżowcami. (JB)

tarnow@dziennik.krakow.pl

Trafienie Matrasa
SPARING III-LIGOWCÓW. Unia Tarnów - Karpaty Krosno
2-1 (1-0). Unia Tarnów - BKS Bochnia 1-0 (0-0)

Sławomir Matras (z prawej) strzelił jedna z bramek w sparingu z Karpatami Krosno
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Szreniawa
bez
Dzieńskiego
S P A R I N G  I I I - L I G O W -
C Ó W .  Kmita Zabierzów – Szre-
niawa N owy Wiśnicz 0-1 (0-0, 0-1,
0-0)

Szreniawa (I tercja): Sotnicki – Czajka, Garzeł,
Pasionek, Jagła – Kępa, Dziadzio, Tabak, Basta
– Kiwacki, Cempa.
Szreniawa (II tercja): Szuba – Ruchałowski,
Madoń, Obierak, Tarasek – Faryński, Buras,
Pietras, Suchan – Michalski, Sokłosa.
Szreniawa (III tercja): Wilisowski – Gajewski,
Kowalski, Madoń, Fortuna – Motak, Kaczkowski,
Serafin, Pawełczak – Wojewoda, Obrzut.

Beniaminek III ligi z Nowego Wiś-
nicz w kolejnym meczu kontro-
lnym zmierzył się z innym trze-
cioligowcem Kmitą Zabierzów.
Spotkanie rozegrano w trzech
tercjach po 30 minut, podczas
których szkoleniowiec Szreniawy
Dariusz Siekliński miał okazję
przetestowania sporej liczby no-
wych zawodników. Na boisku za-
prezentowali się m.in. bramkarze
Waldemar Sotnicki (Resovia Rze-
szów) i Tomasz Wilisowski (SMS
Kraków), Dawid Cempa i Dawid
Basta (Poprad Muszyna), Rafał
Serafin (Glinik Gorlice), Paweł
Kępa (Hutnik Kraków), Paweł
Czajka (Karpaty Siepraw), Woj-
ciech Pawełczak (LKS Ropa),
Adam Kaczkowski (SMS Kraków,
Paweł Michalski (LKS Mogilany),
Wojciech Obrzut (Tramwaj Kra-
ków), Michał Kowalski (Przebój
Wolbrom) i Mateusz Fortuna (BKS
Bochnia). – Testowani zawodnicy
wcześnie prezentowali swoje umie-
jętności w pojedynku z Bruk-Be-
tem Nieciecza, a mecz z Kmitą
był dla nich kolejną szansą. Część
zawodników pokazała się z dobrej
strony, jednak decyzje dotyczące
ewentualnych transferów będzie-
my podejmowali dopiero w naj-
bliższym tygodniu – wyjaśnił tre-
ner Dariusz Siekliński.

Z drużyny, która wywalczyła
awans do III ligi, w debiutanckim
sezonie zabraknie Mirosława
Dzieńskiego, który zrezygnował
z dalszej gry ze względów oso-
bistych i zawodowych.

W najbliższy czwartek Szre-
niawa rozegra kolejny sparing, w
który zmierzy się z trzecioligowym
klubem niemieckim FC Magde-
burg. Spotkanie to będzie jednym
z trzech planowanych w ramach
obozu przygotowawczego zespołu
z Magdeburga, który przybył do
Polski na zaproszenie Hutnika
Kraków, aby uświetnić obchody
60-lecia jego istnienia. (JB)

S P A R I N G  I I - L I G O W -
C Ó W . Okocimski Brzesko -
Partizán Bardejov 1-1 (0-0)

. 
Trela - Wawryka, Policht, Urbań-

ski, Pawłowicz - Pyciak, Darmochwał, Kos-
tecki, Łytwyniuk - Ślifirczyk, Kisiel oraz Wy-
gaś, Szymonik, Czerwiński, Jagła, Wojcie-
szyński, Rupa, Popiela, Pachota.

Mecz kontrolny Okocimskiego
z beniaminkiem drugiej ligi
słowackiej Partizánem Barde-
jov, był główną atrakcją pikniku
zorganizowanego z okazji ob-
chodów 165 rocznicy powstania
Browaru Okocim, głównego
sponsora klubu.

Z pięciu zawodników testo-
wanych w środowym sparingu
z Sandecją Nowy Sącz, kolejną
szanse dostał jedynie Ukrainiec
Iwan Łytwyniuk, grający do tej
pory w naszym kraju w Het-
manie Zamość i ostatnio w Stali
Stalowa Wola. 24-letni pomoc-
nik wypadł na tyle dobrze
w oczach trenera „Piwoszy”

Krzysztofa Łętochy, że po za-
kończeniu spotkania rozpoczęto
z nim negocjacje w sprawie
ewentualnego angażu do brze-
skiego klubu. Ponadto w so-
botnim  pojedynku sprawdzana
była przydatność do drużyny
kolejnego zawodnika, którym
był 23-letni napastnik Łukasz
Ślifirczyk, były zawodnik m.in.
Amicki Wronki, Górnika Łęcz-
na, Polonii Bytom oraz Unii Ja-
nikowo, w którym to klubie
spędził ostatni sezon. 

Z testowanych wcześniej
piłkarzy, umowy z klubem pod-
pisało trzech z nich. Roczny
kontrakt z brzeskim klubem
parafował 20–letni obrońca Ma-
teusz Urbański, który został
wypożyczony na najbliższy se-
zon z Cracovii. Wcześniej wa-
runki kontraktu z Okocimskim
uzgodnili bramkarz Dariusz
Trela (IKS Olkusz) oraz obroń-
ca Mateusz Pawłowicz (Dolcan
Ząbki). Ponadto umowę z Oko-
cimskim przedłużył także jego
kapitan Sławomir Jagła. (JB)

Uczcili jubileusz

S P A R I N G  I - L I G O W -
C Ó W .  Sandecja Nowy Sącz -
Termalica Bruk-Bet Nieciecza
3-1 (1-1)

49, Kot 79.
Budka - Jacek, Kiercz,

Cios, Wójcik - Fedoruk, Metz, Piątek, Szałęga
- Trafarski, Cichos oraz Baláž - Zontek,
Czarny, Piszczek, Kubowicz - Kot, Jędryka,
Prokop, Fijał - Szczoczarz, Smółka.

Pojedynek dwóch pierwszoli-
gowców rozegrano w Barci-
cach, gdzie beniaminek ligi
z Niecieczy w przekony-
wującym stylu pokonał  San-
decję, która w poprzednim se-
zonie bliska była awansu do
ekstraklasy. Trener Marcin
Jałocha podobnie jak w śro-
dowych sparingi, zaprezento-
wał na boisku dwie różne „je-
denastki”.

W sobotnim meczu w ze-
spole Termaliki Bruk-Betu tes-
towanych było kolejnych
dwóch zawodników.  Pierwszy
z nich był 28-letni wychowa-
nek Aluminium Konin, na-
pastnik Łukasz Cichos, który
w ostatnich sezonach repre-
zentował Koronę Kielce i Znicz
Pruszków. Natomiast drugim
sprawdzanym piłkarzem był

30-letni słowacki bramkarz
Polonii Bytom Juraj Baláž,
który wcześniej w rodzimym
kraju grał w FC Nitra, Spar-
taku Trnava i Tatranie Presov.
- W środowym meczu z Koroną
testowałem Rafała Leśniew-
skiego, który zdobył nawet
dwa gole i pozostawił po sobie
dobre wrażenie. Niestety po
sparingu wyjechał, nie podej-
mując z nami żadnych roz-
mów. Z tego względu zapro-
siliśmy na testy kolejnego na-
pastnika Łukasza Cichosa,
który zaprezentował się
z dobrej strony. Jesteśmy za-
interesowani jego pozyska-
niem i już na początku tygo-
dnia powinno się roz-
strzygnąć, czy wzmocni naszą
drużynę. Jeśli chodzi o słowac-
kiego bramkarza,  to nie za-
prezentował on większych
umiejętności od bramkarzy,
których już mamy w naszej
kadrze, stąd nadal będziemy
poszukiwali zawodnika na tą
pozycje – podsumował występ
testowanych zawodników
Marcin Jałocha.

W pojedynku z Sandecją
w zespole z Niecieczy zapre-
zentowało się wszystkich pię-
ciu już potwierdzonych do gry
nowych piłkarzy. (JB)

Cichos bliski angażu


